
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД   №37»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 28 » марта  2022 г.                         № 122-1 

 

Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования   

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением 

Администрации города Симферополя Республики Крым от 01 февраля 2022 

№ 308 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 29.10.2019  № 5998 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» и признании утратившими силу 

постановлений Администрации города Симферополя Республики Крым от 

27.05.2015 № 347 и от 27.05.2015 № 344», на основании решения 

Педагогического совета МБОУ (протокол № 3 от «25» марта 2022 г.)     

       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок приема на обучение  по образовательным программам 

дошкольного образования  в Детский сад Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа - 

детский  сад №37» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (приложение к приказу). 

2. Заместителю директора по ВМР Смирновой Т.В. опубликовать Порядок 

приема на обучение  по образовательным программам дошкольного 

образования на сайте МБОУ разделе «Приём детей», ознакомить 

педагогических работников с Порядком, указанным в пункте 1 настоящего 

приказа. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.                   

                        

Директор                                      Д.В. Рисованая 

  

 



  

                                                             

                

 

 

 


